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Underlag för genomförande av EU-förordningen om invasiva främmande arter, 

M2015/2406/R 
 

Sveriges nationella strategi och handlingsplan för främmande arter och genotyper framgår 

det att målet med arbetet med främmande arter är att människans spridning av organismer 

som naturligt inte hör hemma i svenska ekosystem, inte ska tillåtas skada biologisk 

mångfald, ekosystemens funktion, socioekonomiska och kulturella värden eller människors 

och djurs hälsa. Sex av Sveriges miljökvalitetsmål har angett att främmande arter och 

genotyper som hotar den biologiska mångfalden inte ska introduceras. I och med 

ovanstående samt den nu antagna förordningen anser Sametinget de främmande arter som 

påverkar renskötseln och den samiska kulturen ska utrotas samt att inga nya införs. Vidare 

bedömer Sametinget att Skogsstyrelsen inte ska ha ett bemyndigande att ansvara för beslut 

som rör sådana trädslag där syftet med odlingen av trädslaget ifråga är virkesproduktion. 

Anledningen till detta är de stora problem som contortatallen orsakat för renskötseln måste 

åtgärdas och får inte upprepas med varken samma trädslag eller andra arter som kan 

påverka renskötseln och därmed också den samiska kulturen. Contortatall missgynnar 

renbete och försvårar framkomligheten för renskötseln. Renskötseln och den samiska 

kulturen i sin helhet är starkt påverkad av fragmentering i landskapet, inte minst orsakat av 

skogsbruket. Det sker oacceptabla körskador på forn- och kulturlämningar och det finns 

generellt stora brister i miljöhänsynen i samband med avverkning gentemot renskötseln. 

Lavhedar och hänglavsskogar är med dagens skogsbruk fragmenterade till den grad att 

renskötseln har stora problem att kunna bedrivas på ett naturligt sätt. Contortaskog och 

grövre markberedningsmetoder har ofta försvårat och intet gjort möjligheten att 

överhuvudtaget kunna bedriva renskötsel i dessa områden, likaså har gödsling en stark 

negativ inverkan på renbetesmarker. Utrotningsåtgärder för contortatall är särskilt viktigt 

som klimatanpassningsåtgärd för renskötseln när betesmarkerna är fragmenterade och 

hänglavsskogarna utarmade. De myndigheter som får ansvaret över vilka främmande arter 

som får föras in i Sverige ska föra dialog med Sametinget.  

 

I detta ärende har Sametingets näringslivschef beslutat. Föredragande har  varit 

samhällsplaneraren. 

 

 

 

Lars-Ove Sjajn   Anne Walkeapää 
Näringslivschef   Samhällsplanerare 
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